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Europos S?jungos oficialusis leidinys

C 88/18

2021 m. sausio 4 d.Administrativen sad Veliko Tarnovo (Bulgarija) pateiktas prašymas priimti 
prejudicin? sprendim? byloje MC / Direktor na Direktsia „Obzhalvane i danachno-osiguritelna 
praktika“ Veliko Tarnovo pri Tsentralno upravlenie na Natsionalnata agentsia za prihodite

(Byla C-1/21)

(2021/C 88/24)

Proceso kalba: bulgar?

Prašym? priimti prejudicin? sprendim? pateik?s teismas

Administrativen sad Veliko Tarnovo

Šalys pagrindin?je byloje

Pareišk?jas: MC

Atsakovas: Direktor na Direktsia „Obzhalvane i danachno-osiguritelna praktika“ Veliko Tarnovo pri 
Tsentralno upravlenie na Natsionalnata agentsia za prihodite

Prejudiciniai klausimai

1.

Ar Konvencijos d?l Europos Bendrij? finansini? interes? apsaugos, parengtos vadovaujantis 
Europos S?jungos sutarties K.3 straipsniu, 9 straipsn?, aiškinam? kartu su 2006 m. lapkri?io 28 d. 
Tarybos direktyvos 2006/112/EB d?l prid?tin?s vert?s mokes?io bendros sistemos (1) 273 
straipsniu, reikia aiškinti taip, kad pagal j? suderintoje prid?tin?s vert?s mokes?io srityje 
nedraudžiama tokia kaip DOPK 19 straipsnio 2 dalyje numatyta nacionalin? teisin? priemon?, 
kuri? taikant atsiranda neapmokestinamojo fizinio asmens, kuris neturi prievol?s sumok?ti 
prid?tin?s vert?s mokest?, ta?iau kurio nes?žiningi veiksmai nul?m? tai, kad apmokestinamasis 
juridinis asmuo, kuris turi prievol? sumok?ti mokest?, jo nesumok?jo, v?lesn? solidarioji 
atsakomyb??

2.

Ar, aiškinant šias nuostatas ir taikant proporcingumo princip?, DOPK 19 straipsnio 2 dalyje 
nustatyt? nacionalin? teisin? priemon? taip pat leidžiama taikyti d?l apmokestinamojo asmens 
laiku nesumok?to prid?tin?s vert?s mokes?io pal?kan??

3.



Ar DOPK 19 straipsnio 2 dalyje nustatyta nacionalin? teisin? priemon? pažeidžia proporcingumo 
princip? tokiu atveju, kai pav?luotas prid?tin?s vert?s mokes?io sumok?jimas, d?l kurio už 
prid?tin?s vert?s mokes?io skol? buvo apskai?iuotos pal?kanos, sietinas ne su 
neapmokestinamojo fizinio asmens veiksmais, o su kito asmens veiksmais arba objektyviomis 
aplinkyb?mis?

(1)  OL L 347, 2006, p. 1.


